20. XI. Si quis cum curte regis causam habuerit, et
euenerit ut pars curtis regis sacramentum deducere debeat:
si maior causa fuerit, per sacramentum ouescarioni cum
actoribus finiatur; si uero minor fuerit causam, actor de
loco cum actoribus secundum qualitatem causae sacramentum
persoluant.

21. XII. Et hoc definimus, ut postquam iussio regis
fuerit in exercitum ambulandum, et constitutum positum? ad
mouitionem faciendam, nullus presumat fideiussorem aut de-
bitorem pro quacumque causa pignerare, si de una iudicaria
fuerit, ad dies duodecim antequam exeat ad exercitandum,

1) Roth. 228. 3) Liutpr. 27.
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sed sit quietus ad duodecim dies antea et duodecim dies
postea, postquam de exercitum fuerit reuersus. Si autem de
aliis iudicariis fuerit, similiter sit spatium ad dies uiginti
Nam si quis intra ista spatia pignerauerit, conponat pignera
ipsa, sicut qui contra rationem! pignus abstalerit.

22. XU Si quiscumque homo pro bonitatem suam
introierit in seruitio de iudicem aut de alio hominem, et
deseruierit ei uel ad filit's aut ad nepotes ipsius, et claruerit
ueritas, quod parentes eius omnis liberi fuissint, et postea
eum in seruitio detenere uoluerit, dicendo quod per triginta
annos ei uel parentes eius deseruisset, non possit eam per
ista possessionem tenere; quia inpossibile est, et contra dei
preceptum, dum omnis ejus parentes liberi essent, ut ipse
solus, qui uoluntariae deseruiuit, in seruitio deteneatur pro
sola possessione. Nam si pro furto aut pro alia malitia,
sicut edictus contenit?, ad deseruiendum in manus datus
fuerit, et prouatum fuerit, deseruiat. Si uero eius parentes
pertinentes fuerint, et ipse solus ad libertatem tendere uo-
luerit, si ipse libertatem suam edoniare per cartola aut per
hominis liberos uel possessionem iuxta legem non potuerit,
deseruiat et inantea.

[PRINCIPVM BENEVENTI LEGES ET
. PACTA.]

INCIPIT CAPITVLA DOMNI AREGIS PRINCIPIS.

1. Si quis hominem pauper absque parentibus, nichil etiam.

2. Si quis germanum alterum germanum aborta litate.

3. Si quis filiom post mortem patris eius pulsauerit, ut
assolet.

4. Si quis occiderit monachum uel presbyterum aut dia-
conem, ’

5. Si pater filiae non habentis germanum, aat germanus,

1) Roth. 246. 248... 252.  *) Liutpr. 80. 152.
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6. Si liber homo habens uxorem liberam, nichilque pro-
prium possidens.
" 7. Vt adolescentem ante 10 et octo annos.
8. Nullus homo habens uxor legitimam filiis, uel filiabus.
9. Si quis libertorum seu libertinorum ostenderit prae—
ceptum,
10. Vt primi haeredes obligationem uel debita propinquo,
11. Si quis silua propria plaustrum inuenerit.
12. Si quis cuiuslibet homo ‘filia uel soror aut qualibet.
13. Si quis hominum furtiuvam arte uel quolibet modo.
14. Quaecumque mulier propria res habens morte mariti.
15. Si quis terra uwel mancipium per 30 annorum circulo.
16. Si quispiam rem propriam inspiratus pro anima sua.
17. Si quis absque permissum pontificis uel custodum,